3

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2019                                    № 301

О подготовке к празднованию

74-й годовщины Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
В связи с подготовкой и проведением мероприятий, посвященных празднованию 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, постановляю:

1. Начальнику финансового отдела администрации Суровикинского муниципального района Чистовой Г.А. предусмотреть финансирование единовременной денежной выплаты ветеранам Великой Отечественной войны, в связи с празднованием 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне.

2. Директору МКУ «Централизованная бухгалтерия» администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области  Водолазовой Е.П. произвести единовременную денежную  выплату ветеранам Великой Отечественной войны, в связи с празднованием  74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне, в сумме 19,0   (девятнадцать) тысяч рублей.
3. Руководителям структурных подразделений администрации Суровикинского муниципального района обеспечить выполнение запланированных мероприятий, посвященных 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, за счет и в пределах средств, предусмотренных на эти цели в районном бюджете.
4. Заместителю главы Суровикинского муниципального района  по экономике и инвестиционной  политике, начальнику отдела по экономике и инвестиционной политике администрации Суровикинского муниципального района Гегиной Т.А. организовать работу предприятий торговли и общественного питания в дни празднования 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне.

5. Начальнику Отдела по образованию администрации Суровикинского муниципального района Забазнову С.А. совместно с Суровикинским районным советом ветеранов организовать проведение в общеобразовательных организациях Суровикинского района смотров-конкурсов музеев боевой и трудовой славы, фестивалей детского творчества, слетов патриотических клубов, уроков мужества, посвященных 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

6. Отделу по предоставлению жилищных субсидий и социальной политике администрации Суровикинского муниципального района,  директору МБУК «ЦКР Юность» администрации Суровикинского муниципального района Волкову В.В. организовать тематические выставки, концерты, обзорные экскурсии, встречи с ветеранами - участниками Великой Отечественной войны, показ художественных и документальных фильмов, посвященных Великой Отечественной войне, проведение районных  спортивных праздников, фестивалей, соревнований и турниров, посвященных 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, с широким привлечением всех возрастных и социальных категорий населения.

7. Главному редактору муниципального автономного учреждения «Редакция газеты «Заря» Пыровой Е.И. систематически освещать мероприятия по подготовке и празднованию 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне в средствах массовой информации.
8. Рекомендовать начальнику  отдела МВД РФ по Суровикинскому району Халабурдину В.С.:

- обеспечить общественный порядок и безопасность участников массовых мероприятий;

- организовать транспортные потоки и стоянки автотранспорта в местах проведения мероприятий.
9. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Суровикинского муниципального района предусмотреть в планах подготовки к празднованию 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне:

- благоустройство и праздничное оформление населенных пунктов;

- проведение ремонтно-восстановительных работ на мемориальных сооружениях, относящихся к событиям периода Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов;

- проведение мероприятий по улучшению жилищных условий ветеранов Великой Отечественной войны, вдов погибших (умерших) воинов.
10.  Рекомендовать директору Государственного казённого учреждения «Центр социальной защиты населения по Суровикинскому району» Блудилиной М.В. провести мероприятия по улучшению социально – экономических условий жизни инвалидов и участников Великой Отечественной войны, тружеников тыла, вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны, детей Сталинграда.
11. Директору МБУК «ЦКР Юность» администрации Суровикинского муниципального района Волкову В.В. организовать поминальный обед, приобрести поздравительные открытки (312 шт.) и маркированные конверты (312 шт.) для участников Великой Отечественной войны, тружеников тыла, вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны, детей Сталинграда.
12. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы Суровикинского муниципального района  по социальной политике, начальника отдела по предоставлению жилищных субсидий и социальной политике  Т.Ю. Панкову.

13. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава  Суровикинского

муниципального района                                                               И.В. Дмитриев